



1-The Prime Minister, Narendra Modi laid foundation stones and dedicated to the Nation various development projects in Kedarnath.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने केदारनाथ में विभिन्न विकास परियोजनाओं की आधारशिला रखी और राष्ट्र को समर्पित किया।

2-The Prime Minister, Narendra Modi inaugurated Shri Adi Shankaracharya Samadhi and unveiled the statue of Shri Adi Shankaracharya.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने श्री आदि शंकराचार्य समाधि का उद्घाटन किया और श्री आदि शंकराचार्य की प्रतिमा का अनावरण किया।

3-Star West Indian all-rounder Dwayne Bravo says he will retire from international cricket after the ongoing T20 World Cup here as "time has come" to leave the stage after a career he can be proud of.

वेस्टइंडीज के दिग्गज हरफनमौला ड्वेन ब्रावो अपने क्रिकेट करियर को गौरवान्वित करने वाला बताते हुए यूएई में खेले जा रही आईसीसी टी20 विश्व कप के बाद अंतरराष्ट्रीय क्रिकेट से संन्यास लेने की घोषणा की।

4-Minister of State for External Affairs V. Muraleedharan has recently visited Gambia. During the visit two Agreements were signed. These include an Agreement on Exemption from Visa requirement for Holders of Diplomatic and Official Passports and a General Framework Agreement for Cooperation between India and Gambia.

विदेश राज्यमंत्री वी. मुरलीधरन ने हाल ही में गाम्बिया का दौरा किया। इस दौरान दो समझौतों पर हस्ताक्षर किए गए। इनमें एक समझौता राजनयिक और आधिकारिक पासपोर्टधारकों के लिए वीजा में छूट और दूसरा, भारत और गाम्बिया के बीच सहयोग का सामान्य फ्रेमवर्क समझौता शामिल है।

5-Britain's health regulators approved the world's first pill to treat cases of symptomatic COVID-19, dubbed a "gamechanger" for those most vulnerable to the deadly coronavirus.

ब्रिटेन के स्वास्थ्य नियामक ने कोविड-19 के सफल उपचार में मददगार मानी जा रही विश्व की पहली एंटीवायरल गोली के उपयोग को मंजूरी दी है, यह उन लोगों के लिए 'परिवर्तनकारी' मानी जा रही है जिन्हें इस खतरनाक वायरस से सबसे ज्यादा जोखिम है।

6-UK Chancellor Rishi Sunak unveiled a new 5-pound commemorative coin celebrating the life and legacy of Mahatma Gandhi to mark Diwali.

ब्रिटेन के वित्त मंत्री ऋषि सुनक ने भारत के राष्ट्रपिता महात्मा गांधी के जीवन और विरासत को रेखांकित करने के लिए पांच पाउंड का एक विशेष स्मारक सिक्का जारी किया।

7-Israel said it has begun testing a massive inflatable missile detection system designed to hover at high altitudes and detect long-range threats.

इजराइल ने बताया कि उसने 'मैसिव इंपलेटबल मिसाइल डिटेक्टर सिस्टम' का परीक्षण शुरू किया है जो ऊंचाई पर लंबी दूरी से आ रहे खतरे का पता लगा सकता है।

8-London's iconic Tower Bridge has won a coveted gold accolade in Visit England's excellence awards.

लंदन के प्रतिष्ठित टॉवर ब्रिज को इंग्लैंड टूरिज्म अवॉर्ड्स दिया गया है।

9-Pakistan's attacking batsman Asif Ali, Bangladesh all-rounder Shakib Al Hasan and Namibia's David Weiss have been named for the ICC Player of the Month award for October.

पाकिस्तान के आक्रामक बल्लेबाज आसिफ अली , बांग्लादेश के हरफनमौला शाकिब अल हसन और नामीबिया के डेविड वीसे को अक्टूबर के लिये आईसीसी महीने के सर्वश्रेष्ठ खिलाड़ी के पुरस्कार के लिये नामांकित किया गया है ।

10-Senior Trinamool Congress leader Subrata Mukherjee died in Kolkata. Mukherjee, who was the state panchayat minister, was 75.

तृणमूल कांग्रेस के वरिष्ठ नेता सुब्रत मुखर्जी का का कोलकाता में निधन हो गया। बंगाल के पंचायत मंत्री मुखर्जी 75 वर्ष के थे।

